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Dr. ELSA TOSKA
[CV (...) - 22.03.2019]

Ditélindja: 5/06/1976

Gjendja civile: E martuar me dy fémijé

Adresa: Rr.Fatmir Haxhiu, Nd.5, H.1, Ap.5,
Nj. Administrative nr.2, 1010, Tirané

E-mail: elsadobjani@gmail com

Cel:0684048090

POZICIONI AKTUAL Késhilltare Ligjore - Njésia e Shérbimit Ligjor
Gjykata Kushtetuese

o Kontakt pér Gjykatén Kushtetuese né GJEDNJ,
Rrjeti i Gjykatave Supreme té vendeve anétare 1¢
Keshillit t¢ Europés, dhjetor 2016 - né vazhdim.

e Trajnere e HELP, program i Késhillit té Europés,
pér edukimin e profesionistéve ligioré me té drejtat
e njeriut, vlerésuar me 16 piké nga 17 1¢
mundshmet, 22 Shkurt, 2017.

o FEksperte dhe konsulente pér gjygésorin dhe (é
drejtat e njeriut.

Korrik 2012 Fakulteti Publik i Drejtésisé

Grada: Doktore e shkencave, mbrojtur me temén: “Avokati i
Popullit- Institucion i parashikuar nga Kushtetuta™.

Maj 2010 Shkollé dhe provim né distancé (online), Raoul Wallenberg

Institute - Suedi, diplomé “Mbi 1é drejtat e njeriut”

Néntor 2008-Tetor 2009 Shkolla Shgiptare Politike e Késhillit t¢ FEuropés

(certifikuar)
2003- 2005 Rektorati 1 Tiranés, “Studime Europiane”
Studime pasuniversitare: Master mbrojtur me temén: “E drejta pér njé proces té

rregullt ligjor, sipas nenit 6 té KEDNJ-sé".

1996-2000 Fakulteti 1 Drejtésisé, Universiteti i Tiranés
Titulli: Juriste, me diplomé “Studente e Shkélgyer”

V- |
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PERVOJE PUN

25.05.2018- né vazhdim Késhilltare Ligjore
Njésia Shérbimit Ligjor
Gjykata Kushtetuese

29.09.2010- 25.05.2018 Késhilltare e Kryetarit

Gjykata Kushtetuese

1.4.2007 - 28.09.2010 Késhilltare e gjyqtaréve
Gjykata Kushtetuese
1.07.2006-  31.03.2007 Avokate

Studio Ligjore “Boga & Associates”&KPMG

1.9.2000-16.2.2006 Ndihmés/komisionere
Institucioni 1 Avokatit t€ Popullit, Seksioni i
organeve t€ administratés publike, Seksioni i té
drejtave té njeriut dhe bashképunimit me OJF-té.

GJUH

E folur E shkruar E lexuar
Anglisht  Shumé miré Shumé miré Shumé miré (IELTS akademik)
[talisht Miré Mjaftueshém Miré

1. Dobjani Ermir; Puto Erlir; Toska Elsa; Dobjani Erajd: “Kontrolli mbi
Administratén Publike”, miratuar nga Departamenti i sé Drejtés Publike, tekst
mésimor, ISBN 978-9928-04-132-6, Janar 2013, pér studentét e nivelit Master né&
fakultetet e Drejtésisé.

2. Toska Elsa; “Kontrolli mbi veprimtariné administrative sipas praktikés s¢é
Gjykatés Kushtetuese té Shqipérisé”, Monografi, ISBN 9928-04-157-1, shtator
2013.

e e e ———————— e
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3. Imholz Kathleen; Toska Elsa; “Manual Shpjegues pér té Drejtat e Njeriut pér
Administratén Publike”, gershor 2016, botim i OSBE, financuar nga Ambasada
Hollandeze.

4. Toska Elsa; Tamash Kadar; Manual: "Pér procedurat e brendshme
administrative té Komisionerit Antidiskriminim", pér pérdorim nga stafi
aktual dhe punonjésit t& tjeré né t&€ ardhmen, (bashkéautore, autore e paré),
Dhjetor 2017.

5. Toska Elsa; Manual praktik: "Rritja e aksesit né gjykimin Kushtetues té
organizatave té shoqérisé civile", n& kuadér t€ projektit mbi rritjen e aksesit né
Gjykatén Kushtetuese, zbatuar nga Komiteti i Helsinkit, gershor 2018.

6. Toska Elsa: "Udhézues mbi forcimin e bashképunimit mes IKDNJ-ve",
manual bashképunimi mes stafeve té Avokatit t¢ Popullit, Komisionerit
Antidiskriminim, dhe Komisionerit mbi t& Drejtén e Informimit dhe té t¢ Dhénave
Personale, OSBE- Prezenca Tirané, Korrik- Néntor 2018.

I. Kordinatore pér Shqipéring, projekti: “Mbi performancén e gjyqésorit™,
Universiteti i Minesotés, Departamenti i Shkencave Politike, SHBA, néntor -
dhjetor 2010.

2. Eksperte pér standardin e kohézgjatjes s€ arsyeshme té procesit sipas
jurisprudencés sé Gjykatés Kushtetuese, Projekti: “Kohézgjatja e arsyeeshme e
procedimeve gjyqésore”, Instituti i Studimeve Kushtetuese dhe Gjyqésore,
financuar nga SOROS, Tirané, mars 2013.

3. Eksperte, pjesé e Sekretariatit Teknik, nénstrukturé e Komisionit t&€ Posa¢ém té
Kuvendit pér Reformén né Drejtési, janar 2015 — gershor 2016.

4. Konsulente kombétare dhe trajnere, projekti: “Edukim i géndrueshém dhe
vazhdues i punonjésve té administratés publike pér té drejtat e njeriut”, financuar
nga Qeveria Hollandeze, zbatuar nga Prezenca e OSBE-sé né Shqipéri né
bashképunim me Shkollén Shqiptare t&¢ Administratés Publike, shtator 2015 —
dhjetor 2016.

5. Trajnere lokale, projekti:“Trajnim 1 késhilltaréve lokalé t€ késhillave
bashkiaké”, financuar nga Akademia e Hagés pér Qeverisjen Vendore, né
bashképunim me Shkollén Shqiptare t&¢ Administratés Publike, gershor 2016.

6. Konsulente dhe trajnere kombétare, projekti: “Rritja e efektivitetit té sistemit
shqiptar t&€ mbrojtjes s€ té€ drejtave t€ njeriut dhe antidiskriminimit™, program i
pérbashkét ndérmjet BE-s¢ dhe Ké&shillit t&€ Evropés pér t€ rritur efektivitetin e
sistemit shqiptar t& mbrojtjes sé té drejtave té njeriut dhe antidiskriminimit, gusht
2016 - shkurt 2018.
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7. Konsulente pér marrédhéniet e Gjykatés Kushtetuese me Median, Projekti;
"Praktikat mé t& mira europiane mbi marrédhéniet e Medias me gjykatat", Qendra
L.LS.T., financuar nga Ambasada Hollandeze, shtator 2018.

8. Trajnere pér aksesin mbi shérbimet publike té personave me aftési té kufizuar,
organizuar nga SAVE THE CHILDREN, Janar 2018- Shkurt 2018.

9. Konsulente dhe trajnere pér projektin: "Rritja e aksesit t& OSHC- ve, né
gjiykimin kushtetues”, Komiteti Shqiptar i Helsinkit, financuar nga Ambasada
Hollandeze, gershor - dhjetor 2018.

10. Konsulente dhe eksperte e OSBE- Prezenca Tirané, pér hartimin e Marréveshjes
s¢ Bashképunimit mes IKDNJ-ve, né kuadér (¢ projektit "Mbi rritien e
bashképunimit mes institucioneve té té drejtave te njeriut”, korrik 2018.

11. Eksperte ¢ KSHH, pér hartimin e Studimit "Mbi ndihmén juridike t¢ garantuar
nga Shteti dhe respektimin e standardit té aksesit né drejtési té grupeve
vulnerabél", né kuadér té projektit "Pérmirésimi i situatés sé té drejtave t& njeriut
né Shqipéri népérmjet forcimit t& shtetit t& sé drejtés — Klinika Ligjore XII”,
mbéshtetur financiarisht nga organizata Civil Rights Defenders, me fonde t&
Qeverisé sé Mbretérisé Suedeze", Shtator 2018 - Shkurt 2019.

12. Konsulente ¢ KSHH pér projektin: "Té ndihmojmé pér njohjen dhe zbatimin
efektiv € legjislacionit pér ndihmén juridike t& garantuar nga shteti né Shqipéri",
t€ mbéshtetur financiarisht nga Fondacioni "Shogéria e Hapur pér Shqipéring,
Janar - Shtator 2019.

13. Eksperte e jashtme dhe trajnere e Institutit pér Demokraci dhe Ndérmjetésim,
(IDM), lidhur me trajnimin e punénjésve t& policisé dhe hartimin e njé plani
integriteti prané Komisariatit té Policisé nr.1, Shtator 2018- shtator 2019

14. Eksperte e jashtme dhe trajnere e Institutit pér Demokraci dhe Ndérmjetésim.,
(IDM), lidhur me hartimin e njé kodi t& sjelljes pér bashkité dhe pilotimin e
planeve (€ integritetit né bashki, né kuadér t& asistencés sé UNDP-sé népérmijet

projektit STAR2, pér forcimin e etikés dhe integritetit né geverisjen vendore, Janar-
Dhjetor 2019.

I5. Eksperte e jashtme e Institutit t¢ Studimeve Publike dhe Ligjore, (ISPL), lidhur
me hartimin e Monitorimit t& Integritetit Gjyqésor, né kuadér té projektit:
"Pérfshirja e shoqgrisé civile pér njé sistem drejtésie, funksional dhe té barabarté
pér € gjith€ né Shqipéri”, financuar nga Bashkimi Evropian dhe zbatuar nga Save
the Children dhe Qendra e Shérbimeve dhe Praktikave Ligjore té Integruara, Mars

2019.

“
CV- Elsa Toska Page 4




Fage Sof11

Korrik 2005 Dhoma Kombétare e Avokatisé
Titulli: Avokate me Licensé nr.2598

2015 — e n& vazhdim Lehtésuese dhe eksperte prané Shkollés sé
Magjistraturés, pér tema t€ lidhura me kontrollin
kushtetues.

Maj 2015 — Maj 2017 Lektore e ftuar prané Shkollés Kombétare té
Avokatis€ pér temén “Procesi i rregullt ligjor
administrativ”

Janar - Qershor 2015 Trajnere pér Etikén né Administraté publike, prané
ASPA-s, Shkolla e Administratés Publike
Shqiptare.

2013 -né vazhdim Pedagoge e jashtme prané Fakultetit Publik té
Drejtésisé pér léndét e té drejtés administrative té
nivelit Master, si dhe pedagoge prané Fakultetit
Publik té¢ Ekonomisé¢ pér léndén “E drejta
Administrative”, dhe Shkencave Sociale pér léndén
"Népunési Civil dhe Etika".

2017- né€ vazhdim Lektore e lendés "Kontratat Administrative sipas
legjislacionit shqiptar, procedimi né lidhje me to" si
dhe sé drejtés administrative, Universiteti
Mesdhetar i Tiranés.

2005- 2012 Lektore ¢ sé drejtés administrative né Fakultetin
Jo-publik t&¢ Drejtésisé “Luarasi”, pér léndét e t&
drejtés administrative té nivelit Bachelor dhe
Master.

2008 - 2018 Koordinatore e 1éndéve juridike prané Universitetit
Ndérkombétar té Arkitekturés dhe Planifikimit
Urban “POLIS”, pér léndét juridike t€ nivelit
Bachelor dhe Master.

2010-2013 Lektore ¢ s€ drejté€s administrative né Fakultetin
Jo-publik t€ Drejtésisé “llyria”, pér lendét e t€
drejtés administrative t€ nivelit Bachelor dhe
Master.

2013-2015 Lektore e s¢ drejtés administrative né Fakultetin
Jo-publik t&¢ Drejtésisé “Justicia”, pér Etikén dhe
Népunésin Civil, t€ nivelit Master.
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1. “Oponencé efektive ndaj administratés publike”, Tribuna Juridike nr.45, Dhjetor/2003
2. “Hapésira e individit mes sé drejtés pér njé proces té rregullt ligjor dhe sé drejtés pér
nje proces té drejté gjygésor”, Tribuna Juridike nr.51, dhjetor /2004

3. “Shtetésia, gjendja juridike e shtetasve shqiptare, té huajve, personave pa shtetesi”,
Tribuna Juridike nr.56, dhjetor/2005

4. “Avokati i Popullit, mjet ankimi efektiv né pérputhje me nenin 13 té KEDNJ", Jeta
Juridike (artikull shkencor), Shkolla e Magjistraturés, nr.2, dhjetor/2005

5. “Disa mendime juridike pér té drejtén publike sipas legjislacionit shqiptar”, “E drejta
parlamentare dhe politikat ligjore”, botim i Qendrés sé Studimeve Parlamentare,
prill/2006

6. "Ekzekutimi i vendimeve té Gjykatés Europiane pér & Drejtat e Njeriut nga shteti
shqiptar”, Jeta Juridike, (artikull shkencor), Shkolla e Magjistraturés, nr.1, mars/2007

7."Parimi i sigurisé juridike”, Jeta Juridike, (artikull shkencor), Shkolla e
__7Ma.g};su;a,t,ures,_nrd dhmtnn‘ 2008 e

Iurld.lR Pubhk (artlkull shRencnr), nr. 2!2008 T

9. “Ndarja dhe balancimi i pushteteve”, “E drejta parlamultart. dhe polmkdl ligjore™
botim i Qendrés sé Studimeve Parlamentare, nr.1/2009
10.“Raportet Avokati i Popullit- Gjykaté Kushtetuese mbi legjitimimin”, Tribuna Juridike
botim 1 Fakultetit Jopublik “Luarasi”, nr.82, prill /2010
11.%Etika né administraté publike’, Tribuna Juridike, botim i Fakultetit Jo-publik
“Luarasi” nr.85/2010
12.°Ombudsman and administrative justice’’, SEEU Review. Volumi 7, nr.1/2012,
Universiteti Europés Juglindore Tetové-Maqgedoni (artikull shkencor ndérkombétar)
13."“Shqyrtimi i ¢éshtjeve, pérfundimi dhe natyra juridike e rekomandimeve té Avokatit té
Popullit”, "Studime Juridike", Fakulteti Juridik Publik, nr.1/2012 (artikull shkencor)
14.“Kontributi i Avokatit té Popullit né anétarésimin e Shqipérisé né Bashkimin
Evropian”, revista “Illyrius”, botim i Universitetit jo publik “Ilyria™ dhe Universitetit té
Romés “La Sapienza”, (artikull shkencor ndérkombétar), nr.2/2012
15.“Avokati Popullit - amicus curiae”, Jeta Juridike, Shkolla e Magjistraturés, nr.3/2012
(artikull shkencor)
16.“Mbi kontrollin kushtetues té akteve té autoriteteve jogjygésore mbi respektimin e

procesit té rregullt ligior”, Revista Juridike “Avokatia”, botim 1 Dhomés sé Avokatisé,
nr.7/2013

?
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17. Xhoxhaj A.; Toska E. “Liria ekonomike sipas nenit 11 té Kushtetutés- trendi i
Gjykatés Kushtetuese drejt Acquis né zbérthim té lirisé ekonomike”, botuar tek revista
“Jeta Juridike”, (artikull shkencor), Shkolla e Magjistraturés, mars, nr.1/2014

18. Gollosha A.; Toska. E. " Europianizimi i sé drejtés administrative kombétare- (Fusha
studimore: Arsimi i Larté), revista "Studime Juridike", (artikull shkencor), Fakulteti
Juridik Publik, tetor, nr.1/2014

19. “Length of judicial proceedings according to Albanian Constitutional practice”,
revista shkencore me faktor impakti ACADEMICUS, volumi 13, janar, 2016

20. “Integriteti dhe reforma né administraté publike”, Gazeta Shqiptare, 5 maj 2014

21. “Administratorét publike shémbélltyré e administratés publike”, Gazeta Shqiptare, 18
gershor 2014

22. "Drejtuesit e shérbimit civil - vleré administrative ", Gazeta Shqiptare, 1 tetor 2014
23. “Kultura e té drejtave 1¢ njeriut dhe Administrata Shqiptare”, Gazeta Shqiptare, 30
mars 2016

24. Dedja.B; Toska E. Kontrolli incidental sipas legjislacionit dhe praktikés sé Gjykatés
Kushtetuese 1¢ Shqipérisé, (Risi dhe perspektiva, pas ndryshimeve ligjore), (artikull
shkencor), Shkolla e Magjistraturés, Jeta Juridike nr.2, shtator 2017,

25. “Re-evaluation process; due legal process and integrity of the justice systeni”, Global
Journal of Political Science and Administration, publication by European Centre for
Research Training and Development UK, shtator 2017, (artikull ndérkombétar).

L. "Gjykata Kushtetuese mjet ankimi efektiv né lidhje me mosekzekutimin e vendimeve
giyqésore é formés sé preré né kuadér té nenit 13 t¢ KEDNJ", shtator 2010, Instituti
ALB-Shkenca, botuar si referat i pérzgjedhur dhe né “Revista Shqiptare pér Studime
Ligjore”, (peer-review); botim i ALB-Shkencés, ISSN 2074-0360, Volumi 4, 1/2011.

2. "Legjitimimi i organizatave né optikén e Gjykatés Kushtetuese”, Qershor 2011,
Akademia e Shkencave, Qendra pér Nisma ligjore dhe Qytetare dhe Avokati i Popullit,
Proceedings book.

3."'The right to education as cultural right”, Konferencé ndérkombétare “Edukimi, sfidé
globale - rasti shqiptar né kontekstin botéror dhe evropian”, Instituti pér Studime
Sociologjike, Akademia e Shkencave, 21-22 Néntor 2011, Tirané, Proceedings book,
botuar né Social Studies, ISBN 978-9928-4000-3-1.

4. Simpozium shkencor mbi t& drejtén administrative, “Testi Eskelinen né legjislacionin
dhe praktikén gjygésore shqiptare lidhur me té drejtén e aksesit né gjykaté té
Jfunksionaréve publiké”’, Qendra L.1.S.T., 31 Mars 2012.

5. "Problematika juridiksionale lidhur me shqyrtimin e akteve normative mes Gjykatés
Administrative té Apelit dhe Gjykatés Kushtetuese”, Konferencé “Reforma gjygésore, si
njé ndér 12 prioritetet ¢ sfidés s¢ integrimit t& Shqipérisé né BE”, Tirang, 4 Maj 2012,

“
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Unioni i Gjyqtaréve, Universiteti Luarasi, programi JUST i USAID dhe Fondacioni
Shoggéria e Hapur Pér Shqipériné SOROS, Proceedings book.

6. "Marrédhéniet ndérkombétare né optikén e Gjykatés Kushtetuese”, Simpozium
shkencor mbi t¢ drejtén ndérkombétare publike, Qendra L.IS.T., 31 gershor 2012,
Tirané.

7. Dobjani. E. Toska E. “Article 131/e of the Constitution and the Electoral Codes. The
Electoral College, as the final remedy for the verification of the election for deputies”,
Konferencé ndérkombétare, organizuar nga Fakulteti Juridik Publik. Universiteti Katolik
i Kolumbias- SHBA, 27 tetor 2012, Proceedings book.

8. Avokati i Popullit- vieré e shtuar. Konferencé e organizuar nga Universiteti Jo-publik
Luarasi, 15 néntor 2012, Tirané, Proceedings book.

9. Fjalim “Mbi pérmirésimet e mundshme kushtetuese dhe ligiore té organizimit dhe
Junksionimit té Gjykatés Kushtetuese”, né kuadér t& pérmirésimit té dhénies sé drejtésisé
si objektivi kryesor pér t’u arritur me strategjing 2014-2020. Tryezé e organizuar nga
Ministria e Drejtésisé, prill 2014.

10.5Zhvillimet kushtetuese sipas praktikés sé Gjykatés Kushtetuese té Shqipérisé né
kuadér té angazhimeve té MSA-sé”, konferencé shkencore kombétare e organizuar nga
Departamenti i sé Drejtés Publike, Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés, né
bashképunim me Qendrén Europiane, me temé “Zhvillimet ligjore e institucionale né
Shqipéri né kuadér té angazhimeve té MSA-s¢”', Proceedings book, 12 maj 2014,

11. “Roli i Presidentit té Republikés né raport me Sistemin e Drejtésisé  sipas
Amendimeve Kushtetuese”, Konferencé ndérkombétare: “Sistemi i drejtésisé né
udhékryqin e transformimit”, Universiteti Luarasi, Proceedings book, 4 maj 2016.

12. “Zbatimi i KEDNJ sipas jurisprudencés sé Gjykatés Kushtetuese”, forum gjyqésor
rajonal “Sigurimi i zbatimit uniform té¢ KEDNJ nga gjykatat kushtetuese dhe gjygésori i
zakonshém”, i organizuar né kuadér t& projektit t& Késhillit té Evropés “Pérmirésimi i
mbrojtjes sé té drejtave t& njeriut nga Gjykatat Kushtetuese”, i financuar nga geveria e
Zvicrés, 15 dhjetor 2016, Prishting —Kosové.

13. “Ligji aktual pér trajtimin e pronés nén optikén e vendimmarrjes sé Gjykatés
Kushtetuese, dilemat dhe perspektiva mbi zbatimin e standardeve te respektimit té
pronés”, konferenca ndérkombétare e Universitetit Luarasi: “Qasje t& pakonsoliduara
kushtetuese, e drejta e votés, e drejta e pronés”, 25 prill 2017, Tirané.

14. “Roli i Gjykatés Kushtetuese né zbatimin e sfidave té Reformés né Drejtési”,
Koalicioni “Drejtési pér t& gjithé”, Tryezé e Diskutimit t& Nivelit t¢ Larté "Sfidat e
Zbatimit t¢ Reformés né Drejtési", 16 Maj 2017, Tirané.

15. “Roli i Gjykatés Kushtetuese, si agjent i ndryshimeve sociale”, konferencé shkencore
ndérkombétare, Dhoma Kombétare e Ndérmjetésve, Albanian Scientific Book "Botimet
IDEA", Universiteti Mesdhetar i Shqipérise, Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave
Prsonale, International Study Tourism Academy, Universitas SANCTI CYRILLI
MALTA (1689) dhe Kolegji ILIRIA Kosové, né bashképunim me Universiteti i Helsinkit
Finland€, Universiteta degli Studi Firence dhe Instituti Migracionit Zhvillimit dhe

Integrimit, me Temén "Globalizmi, Vizioni pér njé té ardhme té géndrueshme", Tirané,
27 Maj 2017.

%
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16. "The mandate of deputy, according to the Jurisprudence of the Constitutional Court of
Albania (conflict of interest, abuse of power and anti-corruption approach)”,

International Conference, Public Faculty of Law and Catholic University of Columbia -
USA, 17 Néntor, 2017.

17. "Rritja e profilit kushtetues 1¢ institucioneve mbrojiése té 1¢ drejtave té njeriut”,

Konferencé kombétare, Fakulteti Publik i Drejtésisé, 6 korrik 2018.

1. Vizité studimore né Gjykatén Kushtetuese té Malit t& 71, 10 -12 korrik, 2018.

2. Vizité studimore né Gjykatén Kushtetuese t& Rumanisg, 16-19 Maj 2018.

3.Vizité studimore mbi efektivitetin e mjeteve té brendshme té ankimit, Késhilli i
Europés - GJEDNI, né kuadér t&é projektit t& pérbashkét t& Keéshillit & Europés dhe
Bashkimit Europian “Mbi mjetet kombétare efektive t& ekzekutimit t& vendimeve (&
GJEDNIJ”, 12-15 Mars 2018.

4.Takim vjetor i focal point, SCN- rrjeti i Gjykatave Kushtetuese dhe t& Larta Europiane,
16 gershor 2017, 8 gershor 2018, (...), GIEDNJ, Strasburg - Francé.

5. Vizité studimore né Késhillin e Shtetit té Greqisé, Athiné, 6-7 Tetor, 2016.

6.Trajnim i trajneréve, pér “Standardet e GJEDNJ mbi antidiskriminimin me njé fokus té
posagém tek Komuniteti Rom si dhe HELP programme”, Strasburg- Francé, 26-28
shtator 2016, (trajnere e certifikuar e HELP).

7. Trajnim i trajneréve, pér HELP — platforma moodle, e Késhillit t& Europés, Tirané 7-8
gusht 2016.

8. Trajnim i trajneréve, pér “Standardet e GJEDNJ mbi antidiskriminimin”, Tirané 7-8
gusht, 2016.

9. Praktika e GJEDNIJ dhe standardet europiane té& eficencés dhe efikasitetit né vendet
an€tare (& Késhillit t&€ Europés, Strasburg - Francé, 1- 4 dhjetor, 2015.

10. Vizit¢ studimore mbi problematika t& gjykimit kushtetues dhe jurisprudenca e
Gjykatés Kushtetuese t& Spanjés, Madrid, 15-18 néntor 2015.

11. Vizit¢ studimore mbi problematika t& gjykimit kushtetues dhe jurisprudenca e
Gjykatés Kushtetuese té Turgisé, Ankara, 2- 6 néntor 2014,

12. Akademia e Hagés pér Qeverisjen Vendore “Udhéheqja pér shtetin e sé drejtés”,
Hagé- Hollandé, shtator 2014 — 2016.

13. Akademia e Hagés pér Qeverisjen Vendore “Integriteti né administraté publike”,
Hagé- Hollandé, prill 2014.

14. Praktika e GJEDNJ dhe standardet europiane té eficencés dhe efikasitetit né vendet
anétare t€ Késhillit t€ Europés, Strasburg- Francé, 7-9 korrik 2014.

15. Instituti Asser “Administrimi i Drejtésisé”, Hagé- Hollandé, 7-18 néntor 2011.

16. Konferencé Ndérkombétare: “Pasojat ligjore t& vendimeve t& Gjykatés Kushtetuese
né forcimin e shtetit t& sé drejtés”, Yerevan- Armeni, 4-9 tetor 2011.
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17. Shkolla verore e Shkollés Politike t¢ Késhillit t&¢ Europés, Strasburg-Francé, 4-10
korrik 2009.

18. T¢ drejtat e njeriut dhe e drejta ndérkombétare , Instituti Raowl Wallenberg, Oher-
Magedoni, 4-8 maj 2009.

19. T€ drejtat e njeriut dhe e drejta ndérkombétare, Instituti Raowl Wallenberg, Lund-
Suedi, 5-31 tetor 2008.

20. Internship prané Gjykatés Europiane pér t& Drejtat e Njeriut; Strasburg-Francé, 15-28
gershor 2008.

21. Ombudsmani né shérbimet publike; Instituti Ndérkombétar i Administratés Publike.
Londér-Angli, 15-30 shtator 2003.

22. Ombudsmani Grek; Organizimi dhe funksionimi, Athiné-Greqi, 5-9 shkurt 2003.

23. Projekt i Sida-s, Save the Children, “Konventa mbi té drejtat e fémijéve”, Stokholm
— Suedi, 5-25 tetor 2002.

24. Ombudsmani Suedez; Organizimi dhe Funksionimi, Stokholm — Suedi, 7-14 shtator
2001.

25. Ombudsmani Danez; Organizimi dhe Funksionimi, Kopenhagen - Danimarké, 12-20
néntor 2001,

26. Ombudsmani Danez; Organizimi dhe Funksionimi, Kopenhagen - Danimarké, 22-25
shtator 2001.

27. Ombudsmani i Bolzanos, Organizimi dhe Funksionimi, Bolzano - Itali, 12- 27 néntor
2000.

28. Arsyetimi ligjor dhe shkrimi, ABA CEELI (American Bar Association Central and
East European Initiative), Tirané, prill 2000.

29. Klinika Ligjore organizuar nga Klinika Ligjore e Fakultetit té Drejtesise, Tirané, janar
-gershor 2000.

30. Té drejtat e njeriut dhe Gjykata Europiane e té Drejtave té Njeriut, organizuar nga
Open Society Foundation for Albania (Soros Foundation), The Aire Center (Advice on
Individual Rights in Europe), (European Center), Tirang, gershor 2000.

1. Anétare e Komitetit Drejtues né Projektin e pérbashkét té Késhillit té Europés dhe
Bashkimit Europian “Mbi pérmirésimin e eficencés sé sistemit gjygésor né
Shqipéri”, (SEJ 1 - Albania) janar 2014 - janar 2016.

2. Anétare e Komitetit Drejtues né€ Projektin e pérbashkét t& Késhillit té Europés dhe
Bashkimit Europian “Mbi pérmirésimin e eficencés sé sistemit gjygésor né
Shqipéri”, (SEJ 2- Albania) janar 2017- janar 2019.
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3. Anétare e Komitetit Drejtues né Projektin e pérbashkét t& Késhillit t¢ Europés dhe
Bashkimit Europian “Mbi mjetet kombétare efektive t& ekzekutimit te vendimeve
te GJEDNJ”, prill 2017- korrik 2018.

8 vjet eksperiencé né leadership, si pjesé e Kabinetit t& Kryetarit t€ Gjykatés

Kushtetuese, e aftésuar si folése/pjesémarrése aktive né njé séré tryezash dhe

konferencash, dhe si koordinuese pér bashkéveprime mes strukturave te ndryshme

brenda Gjykatés, por edhe né marrédhéniet ndérinstitucionale € Gjykatés

Kushtetuese, brenda dhe jashté vendit. Hartuese e projekt Kodit Etik t& Gjykatés

Kushtetuese, si dhe bashkéhartuese e projekt- rregullores sé Gjykatés, pjesés sé

organizimit & brendshém.

e Mbi 12 vjet eksperiencé, si késhilltare ligiore né Gjykatén Kushtetuese, né
¢eshtjet kushtetuese, né draftim vendimesh, né kérkime shkencore dhe opinione
mbi problematika t& ndryshme kushtetuese dhe ligiore, si dhe mé specifikisht
ekspertizé né kontrollin kushtetues té veprimtarisé administrative.

* Mbi 13 vjet eksperiencé né mésimdhénie/trajnime, té cilat mé kané aftésuar né
artikulim publik, pércjellje mesazhi, menaxhim audience, si dhe me metodat dhe
teknika bashkékohore té mésimdhénies, dhe trajnimeve, si pjesé e proceseve
akademike, etj.

® Mbi 8 vjet eksperiencé si eksperte/konsulente projektesh. Gjaté periudhave t&
ndryshme, pjesé e projekteve sipas fokusit dhe synimit t& projektit pérkatés né
aspektin teknik, por e aftésuar me pércaktimin e prioriteteve né punén né grup,
ose individualisht, nxjerrjen e produktit cilésor nén presionin e afateve, e afté pér
t€ mbéshtetur dhe pér té ndihmuar anétarét e grupit, si dhe e familjarizuar me
ambiente multikulturale.

e Mbi 5 vijet eksperiencé, si ndihmés/komisionere pran€ Avokatit t€ Popullit dhe si

avokate private, né ¢éshtje dhe problematika té lidhura kryesisht me monitorimin

¢ respektimit t€ t& drejtave t& njeriut, por dhe t& drejtén administrative si;
funksionimi i organeve t& administratés publike, parimet e funksionimit,
procedurat administrative dhe ankimet administrative.

ee—————————————————
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